«Светловский Вестник»
____________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно

20 октября 2021 года №39
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Постановление администрации №92 от 13.10.2021 «Об отмене некоторых постановлений администрации сельского поселения Светлый»;
2. Постановление администрации №93 от 14.10.2021 «Об отмене некоторых постановлений администрации сельского поселения Светлый»;
3. Постановление администрации №94 от 14.10.2021 «Об отмене некоторых постановлений администрации сельского поселения Светлый».

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2021									№ 92
пос. Светлый

	Об отмене некоторых постановлений администрации сельского поселения Светлый

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  в соответствии с Уставом сельского поселения Светлый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановления администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 17.06.2015 №109 «О внесении изменений в Приложение к  постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 28  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 29.08.2016 №145  «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»», от 10.01.2017 № 1 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 13.04.2017 № 68 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»», от 04.08.2017 № 118 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»», от 01.12.2017 № 202 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»», от 12.11.2018 №204 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»», от 06.07.2020 №70 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 №28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального  земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»», от 25.04.2018 №68 «Об утверждении формы Проверочного листа (список контрольных вопросов) для использования при проведении плановых и внеплановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 25.12.2018 №249 «О внесении изменений в приложение постановления администрации сельского поселения Светлый от 25.04.2018 №68 «Об утверждении формы Проверочного листа (список контрольных вопросов) для использования при проведении плановых и внеплановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»»,  от 17.05.2018 № 83  «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля», от 12.11.2018 №207 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 17.05.2018 №83 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля»  - считать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]И.о. главы поселения                                       Е.Н. Тодорова
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2021									№ 93
пос. Светлый

	Об отмене некоторых постановлений администрации сельского поселения Светлый

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  в соответствии с Уставом сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановления администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 № 117 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 27.05.2015 № 97 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 № 117 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»,  от 09.03.2016 №26 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 № 117 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»,  от 04.12.2017 №203 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 №117 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»,  от 30.01.2018 №9 «О внесении изменений в Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 №117 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 06.11.2018 №200  «О внесении изменений в Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 №117 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый»», от 11.12.2018 №230 «О внесении изменений в Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 №117 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 04.06.2019 №82 «О внесении изменений в Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 №117 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 06.07.2020 №69 «О внесении изменений в Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 25.12.2013 №117 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», 15.04.2013 №54 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Светлый», от 25.10.2013 №100 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 15.04.2013 №54», от 12.03.2015 №29 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 15.04.2013 №54 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на  территории сельского поселения Светлый», от 02.11.2016 №182 «О внесении изменений в приложение к постановлению №54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Светлый», от 14.04.2017 №72 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый № 54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на  территории сельского поселения Светлый», от 16.05.2017 №81 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый №54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Светлый», от 17.07.2017 №108 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый № 54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на  территории сельского поселения Светлый», от 16.08.2018 №145 «О внесении изменений в Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 15.04.2013 №54 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Светлый», от 11.12.2019 №179 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый № 54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на  территории сельского поселения Светлый»,  от 16.03.2020 № 21 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый № 54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на  территории сельского поселения Светлый»», от 18.06.2018 № 126  «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 18.06.2018 №127 «Об утверждении Порядка оформления заданий на проведение мероприятий по муниципальному жилищному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и их содержание, оформления результатов мероприятий по муниципальному жилищному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями», от 12.07.2019 №99 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый», от 18.06.2018 №128 «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований, предъявляемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 18.07.2018 №129 «Об утверждении формы Проверочного листа (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановой проверки при проведении  муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый», от 27.12.2018 №260 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый №129 от 18.06.2018 «Об утверждении формы Проверочного листа (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановой проверки при проведении  муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый» - считать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы поселения                                       Е.Н. Тодорова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2021									№ 94
пос. Светлый

	Об отмене некоторых постановлений администрации сельского поселения Светлый

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  в соответствии с Уставом сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановления администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 №29  «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый», №108 от 17.06.2015 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый»»,  №164 от 10.10.2016 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый»»,  № 69 от 13.04.2017 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый»»,  № 119 от 04.08.2017 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 № 29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый»», №199 от 27.11.2017 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 №29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый»», №4 от 11.01.2018 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 №29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый»», №67 от 06.07.2020 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.02.2014 №29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый», от 23.05.2018 №87 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования сельское поселение Светлый», №245 от 25.12.2018 «О внесении изменений в приложение  к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 23.05.2018 №87 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования сельское поселение Светлый»», № 32 от 19.03.2019 «О внесении изменений в приложение  к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 23.05.2018 №87 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования сельское поселение Светлый»,  №89 от 29.05.2018 «Об утверждении формы Проверочного листа (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановой проверки при проведении  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый», №90 от 29.05.2018 «Об утверждении Перечня нормативно-правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельское поселение Светлый, от 29.05.2018 №91 «Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий, оформления  результатов мероприятий по контролю без  взаимодействия с юридическими лицами,  индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый», от 29.05.2018 №92 «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований, предъявляемых при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый» - считать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы поселения                                       Е.Н. Тодорова

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Перова Диана Васильевна

Ответственные за выпуск Перова Диана Васильевна
Телефон 8(34674)58-5-25

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз.